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rrietit 04kv dhe l0(20) ne shtvlle betoni,srooim/kvqia Der infrastrukture enersietike me kabllo
nentoksore dhe vendosien e 2 pusetave ne baze te nenit 3 paragrafi 1 pika l. i, 1.4. 1.2.{, si dhe

nenit 5, paragrafit 1. I e lidhur me nenit 15 paragrafi I pika I . I te Ligiit per Ndertim num€r 04/L-

Il0,nenit 3 te Ligit per Planifikim Hapsinor dhe sipas Vendimit pdr miratimin e Hartds Zonale te

Komunds sd Prizrenit (HZK) per periudhen 2022 - 2030 - Numer 001-01 I -4tt 192 te dates 31. 03.

2022 si dhe konform nenit 85 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe t€ nenit 44, 46, 47, 48 dhe

nenit 125 td L.P.P,A numer 05/031 te dates 25.05.2016 si dhe neni 142 paragrafi 3 vendimit

Komunal pe Rregullimin e qltetit dhe te sherbimeve komunale numer 0l/01l-2 datal8. ll. 2001

merr kdt6:

AKTVENDIM
I LEJOHET: Rustu Kruezi nga Mamusha me te cilen pala ka kerkuar leje pE!

Zhvendosien e e rrietit 04kv dhe 10(20) ne shtylle betoni.gropim./kvqia per infrastrukture
energietike me kabllo nentoksore dhe vendosien e 2 pusetave

Kaltlina Kukrj )nengastakadastraleP-71813046-01065-0dheP-71813046-01064-1 Z.K.Ltbizhde.
Daten e fillimit te punimeve investitori eshte i obliguar qe td lajmeroje inspekcionin komunal ne alat

prej 8 ditesh.

I. Vendosja e infrastruktures td b6het sipas dokumentacioni teknrk. me te cilat jane

definuar parcelat ne aktvendim.

II. Te giitha problemet pronesore juridike ne oereiesiesi i mbeten vet investitorit

(srpas skicis sc gicoclctit nr.239

lnrestitori e,htc i obliguar qd punimct tc kryen nc baze rc dokumerrtacioni reknik-projekte

pajtim me normat ndertimore dhe rregullave teknike p€r kesr lloje punime.

Kjo Leje bazohet ne shqyrtimin e provave:

ene

. -. ia

informate per infrastructure e Keds hyrje zhvendosje e Zhvendosjen e e rrjetit 04kv dhe 10r21))ne

shtylle betoni,gropim/kyqia per infrastrukture energjetike me kabllo nentoksore dhe vendosjen'e'2

pusetave Lenda: 19(05)2025 ,Nr.366 te dt 20.05.2025

Sipas pelqimit te Drejtorise Sherbimeve Publike Nr. 05-343101-56214125 d1.12.05.2025 vlen prej

1 2.05.2025 - 12.06.2025

Sipas pelqimit Hidroregjioni Jugor Nr. 174l te dt.12.05.2025

Sipas pelqimit PTK-Vala 12412025 te dt 13.05.2025.nt tddcs_!y \:!:q4t4! €i{tls uuru}J}:{t!fu. !t:
glitltu hawtrite dhe rra:ieat t/e do tc ndoalhin pergicgit,.s cshte vel itrrclitilot'i-ae:ckulLtc..it

Pelqim nga Banka Credins Kosove SHA.

Pelqim Nga KRU Radoniqi-Dukagjini "SHA

Drejtoria pir Urbaniz6m dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 04-353/01-47936

Data:22.05.2025
Prizren

DREJTORIA PER URBANIZEN OgC PLANIFIKIM HAPESIROR KK _ PRIZREN,
me kdrkesdn e Rustu Kruezi nga Mamusha me te cilen pala ka kerkuar leje per: Zhvendosien e e



III. Investitori eshte i obliguar qe punimet rreth infrastruktures teknike te kryen sipas

; Aktvendimit te dhena, kurse vend punimi naten te ndriqohet me drite ashtu qe te mundesohet

qarkullimi i lire i automjeteve dhe te kembesoreve, kurse materialet t€ tjera duhet te menjanohen nga

mrga ku jane kryer punimet.

IV, Ky aktvendim pushon te vleje ne rastd se me pune nuk fillohet mbrenda afhtit prej

l2(dymbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes sd te njejtcs

V. Pas kryerjes sd punimeve Investitori eshte i obliguar qe vendin menjehere te bjere ne

gjendje te meparshme dhe cdo demtim obligimi mbetet investitorrit.
VI. Ne qoftese punimet ne infrastrukrure nuk mund te kryen ne afatin e lejuar, Investitori

eshte i obliguar qe te kerkoj nga ky organ leje per vazhdrrnin e alatit td punimeve.

Arsyetim

Rustu Kruezi nga Mamusha me te cilen pala ka kerkuar leje per: Zhvendosien e e rrietit
04kv dhe 10(20) ne shtvlle bet nl.gro I) kvqia per inliastruktur€ enersietike rne kablloim/o

nentoksorq dhe vendosien e 2 pusetave t'ipas skicis sc'geodctrt nr.239 Kaltrina Kukaj )ne ngasta

kadastrale P-7 I 8 I 3046-0 I 065-0 dhe P-7 I 8 I 3046-0 I 064- I Z. K.Lubizhde.

Duke shqyrtuar kerkesen e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave dera te

prezentuara s'bashku me kerkese vdrtetohet se:

Ne proceduren paraprake eshte kontrolluar dokurnentacioni teknik nga ana e bashkepuntorit

prof-esional.

Ne kuptim te dispozitave te larte theksuara eshte konstatuar se jane plotesuar kushtet per

dhenien e lejes per vendosj e Zhvendosien e e rrietit 04kv dhe l0(20) ne shtllle
betoni.gropim/kvo ia ner infrastrukture enersietike me kabllo nentoksore dhe vendosien e 2
pusetave Nga se u tha m€ lartd uvendos si ne dispozitiv te kdtij Aktvendimi

KESHILLA JURIDIKE: Kunder ketij aktvendimi pala e pakenaqur ka te drejre ankese nd

afat prej 30 ditdsh nga dita e marjes se te njejtds Ministrise se Mjedisit dhe te Planifikimit
HapEsinor-Prishtine.

Ankesa taksohet me 0.50 Euro taksa admistrattve

//

D-REJTORI:

anverim Berisha, j .dip.elloda, inxh. dip. ark.
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